Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
01-09-2022

F.01/22/109

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000243637:F001
Datum uitspraak 02-08-2022
R-C mr. C.A.M. de Bruijn

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Stichting Ouders en Jeugdzorg

Gegevens onderneming

De stichting Stichting Ouders en Jeugdzorg, hierna te noemen ‘de Stichting’ of
‘gefailleerde’, inschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
17105073, gevestigd te (5702 TX) Helmond aan de Breitnerlaan no. 5 Unit 2.

Activiteiten onderneming

In de Kamer van Koophandel staat vermeld: “Het begeleiden en
ondersteunen van kinderen en jongeren en hun ouders bij problemen in de
oplossing waarvan andere overheidsinstanties niet of onvoldoende kunnen
voorzien.” De Stichting verleent, in hoofdzaak, hulp aan ouders die in
aanraking zijn gekomen met jeugdzorg, bijvoorbeeld in het kader van een
uithuisplaatsing.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 220.770,00 € -17.658,00 € 101.582,00

2020 € 215.108,00 €7.138,00 € 85.057,00

mr B.A.P. Sijben

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=37dc5fbd-4912-ed11-a86a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=49d1f197-e3c8-e511-80ca-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

I De financiéle gegevens zijn ontleend aan de jaarrekening 2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 6

Boedelsaldo

I €29.392,72

Verslagperiode

van
2-8-2022

t/m
26-8-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 57 uur 5 min

totaal 57 uur 5 min

Toelichting bestede uren

De eerste periode heeft met name in het teken gestaan van inventarisatie,
waaronder overleg met het bestuur van gefailleerde. Verder wordt verwezen
naar de onderliggende urenspecificaties.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij het uitspreken van het faillissement bestond het bestuur uit 3 personen:
mevrouw Te Dorsthorst, mevrouw Vogel-Meijer en de heer Officier. De
dagelijkse leiding van de Stichting was in handen van een directeur.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing.

01-09-2022

1

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022
1

01-09-2022

1

01-09-2022

1



1.3 Verzekeringen

De Stichting heeft de gebruikelijke verzekeringen afgesloten. De 01-09-2022
verzekeringen zijn tezamen met Stichting Samenzorg afgesloten. De 1
verzekeringen zijn geinventariseerd en - behoudens de inboedelverzekering

- beéindigd. De inboedelverzekering zal de komende verslagperiode worden

beéindigd.

1.4 Huur
De Stichting huurt een ruimte van de gemeente Helmond. Met machtiging van 01-09-2022
de rechter-commissaris is de huurovereenkomst op grond van artikel 39 1

Faillissementswet opgezegd. De huurovereenkomst zal in beginsel eindigen
per 30 november 2022. De curator beziet of een eerdere beéindiging mogelijk
is. Daarnaast maakte de Stichting gebruik van ruimtes elders in het land, die
vaak per dag of dagdeel werden gehuurd.



1.5 Oorzaak faillissement

De Stichting is op 25 mei 1998 opgericht, destijds onder de naam Stichting De 01-09-2022
Noodkreet. Op 21 september 2018 is de naam gewijzigd naar Stichting 1

Ouders en Jeugdzorg. De Stichting is ontstaan als initiatief van ouders die

met jeugdzorg in aanraking zijn gekomen.

Omtrent de oorzaak/oorzaken van het faillissement verklaarde het bestuur,
zakelijk weergegeven, het volgende.

Ten eerste heeft het bestuur gewezen op de financiering van de activiteiten.
In 2015 is de verantwoordelijkheid voor de jeugdzorg van het Rijk en de
provincies overgedragen aan de gemeenten (transitie van de jeugdzorg). De
Stichting heeft toen moeite gehad om steeds weer voldoende financiéle
middelen te verkrijgen, nu zij feitelijk met veel meer partijen (de verschillende
gemeenten) te maken kreeg. Voor haar inkomsten was de Stichting vanaf
2015 afhankelijk van subsidies/vergoedingen vanuit gemeentes en deels van
donaties van derden.

Ten tweede had de Stichting werknemers in dienst die met name bezig
waren met de algemene bedrijfsvoering en codrdinatie van vrijwilligers. De
hulptrajecten werden in hoofdzaak aangeboden door vrijwilligers. Door de
jaren heen werd het steeds moeilijker om vrijwilligers aan te trekken en te
houden. Daardoor werd het ook steeds moeilijker om hulptrajecten aan te
bieden.

Ten derde gaf het bestuur aan dat hulptrajecten werden aangeboden tegen
een vast bedrag, maar dat de vergoeding (waarschijnlijk) te laag was. Het
verhogen van de vergoeding was moeilijk en de Stichting had te weinig
marge om reserves op te bouwen.

Ten vierde en (tot slot) heeft het bestuur gewezen op de
vergoedingssystematiek bij de gemeentes. Volgens het bestuur was sprake
van een systeem van prepay (waarbij een gemeente op voorschotbasis een
bedrag voldeed op basis van een verwacht aantal trajecten) en afterpay
(waarbij een gemeente na afloop van een hulptraject afrekende). Volgens
het bestuur deed zich bij de prepay gemeenten een probleem voor, in die zin
dat het vermoeden bestond dat de afgelopen jaren veel minder hulptrajecten
zijn gedaan dan aan voorschot was ontvangen. Dit zou leiden tot een
terugbetalingsverplichting die de Stichting niet kon dragen.

Een en ander heeft ertoe geleid dat het bestuur heeft besloten het eigen
faillissement aan te vragen.

Naast de Stichting was nog een gelieerde stichting, Stichting Samenzorg,
actief. Stichting Samenzorg hield zich bezig met bieden van langdurige hulp
aan cliénten, hetgeen voorheen via een persoonsgebonden budget ging.
Stichting Samenzorg is op 9 augustus 2022 in staat van faillissement
verklaard.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-09-2022
5 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-09-2022
6 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-8-2022 5
totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidsovereenkomsten zijn opgezegd. Ter zake heeft overleg 01-09-2022
plaatsgevonden met het UWYV, teneinde een intake te faciliteren. 1
Voorafgaand aan het faillissement is de directeur door bestuur van de

Stichting op staande voet ontslagen. Ter zake heeft onderzoek en overleg

plaatsgevonden. Het ontslag op staande voet is vervolgens ingetrokken,

waarbij de arbeidsovereenkomst met wederzijds goedvinden is beéindigd per

de datum van het ontslag op staande voet.

De curator heeft met meerdere van de werknemers contact gehad.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepasing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepasing. 01-09-2022
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| onderzoek Kadaster. 01-09-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris / ICT voorzieningen € 2.299,00
totaal € 2.299,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De Stichting beschikt over een (verouderde) kantoorinventaris en daarnaast 01-09-2022
over ICT-voorzieningen, zoals laptops. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing. 01-09-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De waarde van de bedrijffsmiddelen is dusdanig dat een online veiling niet 01-09-2022
haalbaar was. Met behulp van een adviseur is een informatiememorandum 1
opgesteld en zijn diverse opkopers uitgenodigd om, na een kijkdag, een

voorstel te doen. Dit heeft geleid tot een bod van € 1.900,00 exclusief BTW

voor het geheel, inclusief ontruiming van het gehuurde pand. Dit bod is

geaccepteerd en betaling heeft inmiddels plaatsgevonden. De kosten

verband houdende met de verkoop en het schonen van de ICT dient nog in

mindering te worden gebracht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Van voorraden of onderhanden werk is vooralsnog niet gebleken. 01-09-2022

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Onderzoek administratie. 01-09-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 27.104,92

totaal €27.104,92 €0,00

Toelichting andere activa

Bij Triodos werden rekeningen aangehouden met een positief saldo; dit saldo 01-09-2022
is desgevraagd overgemaakt op de faillissementsrekening. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek administratie. 01-09-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

I Van debiteuren is vooralsnog niet gebleken. 01-09-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie. Volgens de administratie was er nog een door een 01-09-2022
gemeente onbetaald gelaten factuur. De gemeente is aangeschreven tot 1
betaling, waarna de gemeente bewijs heeft aangereikt dat betaling reeds

had plaatsgevonden.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

01-09-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)



Eris geen sprake van een bancaire financiering. Bij Triodos werden
rekeningen aangehouden met een positief saldo.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 01-09-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 01-09-2022
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 01-09-2022
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 01-09-2022
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 01-09-2022

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 01-09-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

01-09-2022
Toelichting

1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De in Nederland bekende banken zijn aangeschreven. Het positief saldo bij 01-09-2022
Triodos is desgevraagd overgemaakt. De dag voor de faillietverklaring (1 1

augustus 2022) zijn nog betalingen gedaan aan de Belastingdienst. In het
kader van het arrest JPR/Gunning g.q. is onderzocht wanneer de betalingen
bij de Belastingdienst (de ontvanger) zijn gecrediteerd. Dit vond voorafgaand
aan de faillietverklaring plaats.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 01-09-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 01-09-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 01-09-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 01-09-2022

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 01-09-2022

1

6.6 Opbrengst

01-09-2022
Toelichting

1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage

01-09-2022
Toelichting

1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. Enkele vrijwilligers beraden zich op de mogelijkheden 01-09-2022
om de hulp die de Stichting bood op enigerlei wijze te continueren. Van een 1

‘doorstart’ is geen sprake.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan. 01-09-2022
1

7.2 Depot jaarrekeningen

I Niet van toepassing. 01-09-2022
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 01-09-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. 01-09-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-09-2022
Toelichting

1
Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.
7.6 Paulianeus handelen

01-09-2022
Toelichting

1
Zoals te doen gebruikelijk wordt hier onderzoek naar gedaan.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De (digitale) administratie is veiliggesteld. De administratie is aan een 01-09-2022
onderzoek onderworpen. Ter zake heeft de curator inmiddels meerdere 1

personen gesproken. Het onderzoek wordt voortgezet.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

01-09-2022
Toelichting
1
Salaris curator & kosten: p.m.
Huur : € 1.204,76
8.2 Pref. vord. van de fiscus
01-09-2022
Toelichting
1
Nog niet van toepassing.
8.3 Pref. vord. UWV
01-09-2022
Toelichting
1
Nog niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren
01-09-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 4 01-09-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 15.747,25 01-09-2022
1
Toelichting
Tot op heden is er door de crediteuren voor een bedrag van € 15.747,25 aan
vorderingen ingediend.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Op dit moment is dat nog niet bekend. 01-09-2022

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De crediteuren zijn na het failissement middels een mailing over het
faillissement geinformeerd. Diverse gemeentes hebben (op voorschot basis)
subsidies/vergoedingen betaald. De gemeentes melden zich bij de curator
met vragen omtrent het aantal verzorgde hulptrajecten.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

01-09-2022

1

01-09-2022
1

01-09-2022

1

01-09-2022

1

01-09-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode staat in het teken van het onderzoek naar de
rechtmatigheidsaspecten, de afwikkeling van de inboedel en de gebruikelijke
werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 1-3-2023

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging en correspondentie Rechter-Commissaris.

Bijlagen

Bijlagen

01-09-2022

1

01-09-2022

1

01-09-2022

1

01-09-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


